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Referent: Mette Liljendahl 

Beslutningspunkter 

1. Godkendelse af referat og dagsorden 
 
Begge godkendt 

2. Oplæg V/ Rikke Terslev 
 
Den nye hjemløseindsats; ”Fonden for bladende byer”, indeholder 
forskellige nye tiltag og tilbud. Blandt andet ”Housing First-metoden”, 
som en helhedsorienteret tilgang til hjemløshed. Kommunen har nu 
kompetence til at udskrive fra forsorgshjem, hvis der kan stilles et andet 
tilbud til rådighed for borgeren. 
 
Refusionsreglerne er ændret til, at Kommunen får refusion på 50% i 90 
dage pr. løbende år, efter 90 dages ophold er der 0% refusion. 
 
Antal borgere på Herberg i 2022 er 58 personer. Ca. 20% er unge op til 
30 år, med psykiatri og misbrug, og er ikke uddannelsesparate.  
Løsningen er egen billig bolig med hensyn til nærhedsprincip. 
 (Se Rikkes slides for yderligere uddybning af resterende målgrupper) 
 
Der er søgt, og bevilget pulje til huslejenedsættelse. Det vil primært 
være de unge, der får del i denne pulje. 
 
DIK kollegiets boliger (i den blok, der ligger tættest på Rådhusdammen) 
vil i en overgangsperiode, blive benyttet som billig bolig. Der er 
restriktioner i forhold til at beboerne ikke må have et aktivt misbrug, 
ligesom der er rygeforbud i boligerne. 
 
Begrebet, ”De rummelige boliger”, findes flere steder i Kommunen. 
(Boliger hvor der er stor tolerance for rod mv). 
 
Drøftelse om problematikken med de borgere, der ikke ønsker hjælp 
men som har potentielt risiko for at blive smidt ud af deres boliger. Der 
arbejdes på at oprette en ”social hjemmepleje”, hvor samarbejdet med 
Det Bolig Sociale område kan understøttes og styrkes. 
 
Tilbud om besøg i Borgernes hjem (Bostøtteforanstaltninger) kan være 
bedre end tilbud til borgeren om at komme i Klubben. For nogle borgere 
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er det ukomfortabelt at skulle gå hen et sted, hvor de kan føle sig 
uvelkommen. 
 
 
Bilag: 
Rikkes slides eftersendes 
 

3. Oplæg ved udkørende team, Kirsten og Lone 
 

Det udkørende teams arbejder efter Servicelovens § 99. 
Gadeplansarbejde., med opsøgende kontakt til misbrugere, psykisk 
syge og særlig sårbare. Der er fuld anonymitet. 
 
Mht., dem der sidder foran Føtex, er der ikke nødvendigvis tale om 
hjemløse. 

 
Henvendelser til det udkørende team kommer ofte fra bekymrede 
borgere, ejendomsfunktionærer, pårørende, naboer osv. 
 
Drøftelse af muligheder for, at etablere et sted hvor dem der samles på 
cykelstativerne ved Føtex, kan mødes. Både af hensyn til misbrugerne,  
og af hensyn til de borgere der føler sig utrygge ved at gå forbi. 
Det er vigtigt at oprettelse af et sådan sted, sker i et samarbejde 
mellem misbrugere, Kommunen, Det Bolig Sociale, DKI og 
Centerforeningen. Ved involvering af misbrugerne, skal det være 
besluttet at iværksætte tilbuddet, for troværdighed og tillid til at ideen 
reelt bliver realiseret. 
 
Der kan søges puljemidler til etablering af et samlingssted, evt. efter 
sammen model som et lignende projekt i Kongens Enghave. 

   
 

4. Planlægning af udsatterådets arbejde 2024 
 
Misbrugscenter, hjemløsestrategi og oprettelse af et Folkekøkken er 
med i budgetforslaget for 2024 som forventes vedtaget i næste uge.  
 
Udsatterådet drøftede emner for rådets arbejde i 2024;  
 

Socialt frikort 
 
Social Tandpleje 
 
Morgenmad på skolerne 
 
Folkekøkken (Sundhedshusets cafe` køkken ku komme i spil) 
 
Boligpolitik i Albertslund, herunder; Konsekvenser af 
nedlæggelse af små boliger og hjemløsestrategi. Oprettelse af 
”Skur” til de borgere der sidder foran Føtex 
Housing, billige boliger mm. 
 
Inspiration fra Udsatteråd i andre kommuner (f.eks. Ishøj, 
Tåstrup) 
 
Ishøjs ”Herbergs model” ved hjemtagelse fra andre tilbud 
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Social friplads. Hvad sker der med fremmødet, når Sporet flytter. Emnet 
er muligvis først relevant i 2025, når konsekvenserne af flytningen er 
kendte. 

Orienteringspunkter 
 
 
De nye kvalitetsstandarder giver bedre overblik  
 
 
Næste møde er den 16. november 2023 
 
Evt.  
 
Udsatterådet har brug for en sekretær, der har indgående kendskab til det 
sociale område. Dette ønske går rådet videre med til Rikke Terslev. 
 
 
Således opfattet 
Mette Liljendahl 
 
 


